
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Student: Matěj Vaculík Vedoucí práce: Alžběta Turečková

Studijní program: Softwarové inženýrství
Studijní obor / specializace: Softwarové inženýrství
Akademický rok: 2022/2023

Téma bakalářské 
práce:

Detekce nasazení roušky/respirátoru ve videu

Hodnocení práce: A B C D E F
Hodnocení:
A – nejlepší; F - nevyhovující

1. Splnění všech bodů zadání
2. Vhodnost zvolené metody řešení
3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)
4. Práce s literaturou a její citace
5. Úroveň jazykového zpracování 
6. Formální úroveň práce
7. Kvalita zpracování teoretické části
8. Kvalita zpracování praktické části
9. Dosažené výsledky práce
10. Přínos práce a její využití
11. Spolupráce autora s vedoucím práce

Výsledek kontroly plagiátorství:
Práce byla posouzena z hlediska plagiátorství s výsledkem ...% shodnosti. Práce není/je plagiát.

Celkové hodnocení práce:
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS: 
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně. 
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“.

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení
B - velmi dobře.

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření 
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení.

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce):
Teoretická část práce vhodně shrnuje řešenou problematiku a přehledně popisuje vybrané modely 
konvolučních sítí i proces jejich trénovaní a vyhodnocení. Text obsahuje jen malé množství 
gramatických chyb či překlepů. Drobné připomínky k samotnému textu: V kapitole 2.5.5. YOLO 
chybí popisek parametru p_c z obrázku 9. Drobná chyba ve vzorci (4) definujícího AP - average 
precision.
Praktická část práce obsahuje vyšší množství překlepů, gramatických chyb a nepřesnotí. Celkově je 
text místy zmatečný a kombinuje české překlady v textu s anglickými názvy metrik uvedených 



v tabulkách. Samotné výsedky praktické části práce jsou akceptovatelné, domnívám se však, že by 
ještě byl prostor jak k optimalizaci výsledného řešení tak k lepšímu ověření funkčnosti algoritmu ve
videu.
Práce jako celek dosahuje dostatečné kvality a splňuje všechny body zadaní, proto ji doporučji k 
obhajobě.

Datum 5. 6. 2023 Podpis vedoucího bakalářské práce


